25.01.2021

ЛМЕНТ CMO. lEHCKOii ОБЛАСТИ НО КУ.ТЪТ> РЕ

ПРИКАЗ

Ло 6

Об утверждении
количественных значений
показателей оценки
результативности и
эффективности контрольной

деятельности
осуществлении

Смоленской
культуре
контроля

состоянием
части

(надзорной)
при
Департаментом
области но
государственного
(надзора) за
государственной
Музейного фонда Российской
Федерации, расположенной на
территории Смоленской
области, на 2021 год

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области
от 18.09.2017 № 1362-р/адм «Об утверждении Порядка (методики) оценки
результативности и эффективности деятельности органов исполнительной власти
Смоленской области, осуществляющих региональный государственный контроль
(надзор)» и приказом начальника Департамента Смоленской области по культуре
от 31.03.2020 № 75 «Об утверждении Порядка оценки результативности и
эффективности контрольной (надзорной) деятельности при осуществлении
Департаментом Смоленской области по культуре государственного контроля
(надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда Российской
Федерации, расположенной на территории Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить количественные значения показателей оценки результативности
и эффективности контрольной (надзорной) деятельности при осуществлении

Департаментом Смоленской области по культуре государственного контроля
(надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда Российской
Федерации, расположенной на территории Смоленской области, на 2021 год
согласно приложению.

2. Возложить ответственность за достижение количественных значений
показателей оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной)
деятельности при осуществлении Департаментом Смоленской области
по культуре государственного контроля (надзора) за состоянием государственной
части Музейного фонда Российской Федерации, расположенной на территории
Смоленской области, на 2021 год, на должностных лиц Департамента Смоленской
области по культуре, уполномоченных на осуществление государственного
контроля за состоянием государственной части Музейного фонда Российской
Федерации, расположенной на территории Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента М.Ю. Ивушин

Приложение
к приказу начальника Департамента
Смоленской области по культуре
от 25.01.2021 № 6

КОЛИЧЕСТВЕННЫЕ
значения показателей оценки результативности и эффективности контрольной (надзорной) деятельности при

осуществлении Департаментом Смоленской области по культуре государственного контроля (надзора) за
состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, расположенной на территории

Смоленской области, на 2021 год

Номер (индекс)
показателя

Наименование
показателя Формула расчета

Комментарий
(интерпретация

значения
показателя)

Базовое значение
показателя

Целевые
(индикативные)

значения
показателей

Источник данных
для определения

значения
показателя

Ключевые показатели
Показатели результативности, характеризующие уровень достижения общественно значимых

___________ причиняемого подконтрольными субъектами вреда (ущерба) охраняемым законом
результатов снижения
ценностям

А.З

Доля
устраненных
нарушений
обязательных
требований
законодательства
о Музейном
фонде и музеях в
Российской
Федерации в
общем количестве
выявленных
нарушений
обязательных

Ун = Ну / Нв X

100%

Ну -  количество
устраненных
нарушений
обязательных
требований (ед.);
Нв -  общее
количество
выявленных
нарушений
обязательных
требований -  (ед.)

Результаты
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий
Департаментом
Смоленской
области по
культуре за
отчетный период

требований
законодательства
о Музейном
фонде и музеях в
Российской
Федерации

Индикативные показатели

Б

Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняем^хх законом ценностей, выражающийся в
минимизации причинения им вреда (ущерба). С учетом задействованн^хх трудовых, материальных и финансов^хх
ресурсов и административного и финансового издержек подконтрольных субъектов при осуществлении в отношении них
контрольн^1х (надзорн^1х) мероприятий ̂_________________

Б.1

Доля
юридических лиц,
деятельность
которых
подлежит
проверочным
мероприятиям

Ю = Ф / П х 100

Ю -  доля
юридических лиц,
деятельность
которых
подлежит
проверочным
мероприятиям;
Ф -  количество
юридических лиц,
деятельность
которых
подлежит
проверочным
мероприятиям
(ед.);
П -  общее
количество
юридических лиц,
являющихся
подконтрольными
(ед^______________

25% 25%

Результаты
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий
Департаментом
Смоленской
области по
культуре за
отчетный период

В Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные
явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность______________________________________

В.1 Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние подконтрольной сферы, а также негативные

4

явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность

В.1.1

Удельный вес
объектов,
проверенных за
отчетный период,
на которых были
выявлены
нарушения
законодательства
Российской
Федерации в
музейной сфере
(%) У = Чн / Чв х 100

У -  удельный вес
объектов,
проверенных за
отчетный период,
на которых были
выявлены
нарушения
законодательства
Российской
Федерации в
музейной сфере;
Чн -  число
объектов, на
которых за
отчетный период
выявлены
нарушения (ед.);
Чв -  число всех
проверенных за
отчетный период
объектов
(плановые
проверки) (ед.)

100% 100%

Результаты
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий
Департаментом
Смоленской
области по
культуре за
отчетный период

В.1.2

Удельный вес
объектов, не
исполнивших
предписания (%

К = М / О х 100

К -  удельный вес
объектов, не
исполнивших
предписания;
М -  число
объектов, не
исполнивших
предписания (ед.);
О -  число всех
проверенных за
отчетный период

Результаты
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий
Департаментом
Смоленской
области по
культуре за
отчетный период

5

0 0

6

объектов
внеплановых
проверок
проверке
исполнения
предписания)

.(ед:)__________________

(по

В.1.3.

Доля планов^1х
проверок, в
общем количестве
плановых
проверок, по
результатам
которых не было
выявлено
нарушений, с
которыми связано
причинение вреда
охраняемым
законом П = Вп / Оп х 100
ценностям (%

П -  доля
плановых
проверок, в
общем количестве
плановых
проверок, по
результатам
которых не было
выявлено
нарушений;
Оп -  общее
количество
плановых
проверок (ед.);
Вп -  количество
проверок, по
результатам
которых было
выявлено
нарушений, с
которыми связано
причинение вреда
охраняемым
законом
ценностям (ед.)

Результаты
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий
Департаментом
Смоленской
области по
культуре за
отчетный период

0 0